DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

BngOSZCZ, dnia 18 grudnia 2020 r. Elektronicznie podpisany przez:

Rafat Krzyzanowski
Data: 2020-12-18 12:57:07

Poz. 6556

UCHWALA NR XXI11/144/2020
RADY GMINY ZBOJNO

z dnia 15 grudnia 2020 r.

w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zbdjno
na lata 2021-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. 22020 .
poz. 7131 1378) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o0 zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611) uchwala sie, co
nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zbojno na lata
2021-2025, stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Zbdjno.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko — Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Mieczystaw Pankiewicz



Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -2- Poz. 6556

Zatacznik do uchwaty Nr XXI11/144/2020
Rady Gminy Zbdjno
Z dnia 15 grudnia 2020 r.

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zbdjno na lata 2021-2025

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Gtownym celem Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zbdjno
na lata 2021-2025, zwanego dalej ,,Programem”, jest dazenie do racjonalnego i efektywnego gospodarowania
posiadanym zasobem mieszkaniowym poprzez utrzymanie zasobu na dobrym poziomie technicznym,
zaspakajanie niezbednych potrzeb mieszkaniowym oraz tworzenie warunkéw do poprawy sytuacji
mieszkaniowej mieszkancow.

§ 2. Program swoim zakresem obejmuje:
1) prognozg wielko$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy;
2) analizg potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji;
3) planowang sprzedaz lokali;
4) zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizenia czynszu;

5) sposOb zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzgdzania
mieszkaniowym zasobem gminy;

6) zrodha finansowania gospodarki mieszkaniowej;
7) wysoko$¢ wydatkow na utrzymanie zasobow, w tym wydatkoéw inwestycyjnych;
8) opis innych dziatan majacych na celu racjonalizacj¢ gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

§ 3. Lokale stanowigce mieszkaniowy zasob gminy moga by¢ wynajmowane na czas oznaczony
1 nieoznaczony.

Rozdzial 2.
Prognoza wielkosci oraz stan techniczny zasobu mieszkaniowego gminy

§ 4. 1. Zasob mieszkaniowy Gminy Zbdjno wg stanu na dzien 24.11.2020r. obejmuje 25 lokali
mieszkalnych w 5 budynkach, potozonych w miejscowosciach: Sitno, Wielgie i Zbojno.

2. Obecnie w mieszkaniowym zasobie gminy znajduja si¢ lokale komunalne i socjalne.

3. W latach 2021-2025 nie przewiduje si¢ powigkszenia mieszkaniowego zasobu gminy poprzez budowe
nowych mieszkan.

4. Pozyskiwanie lokali socjalnych bedzie nastgpowato poprzez adaptacjc pomieszczen o innym
przeznaczeniu, bedacych wlasnoscig gminy, na cele mieszkaniowe.

5. Stan techniczny mieszkaniowego zasobu gminy okresla si¢ na bazie wyposazenia lokalu mieszkalnego
w centralne ogrzewanie, urzadzenia wodociggowo— kanalizacyjne oraz tazienke.

6. Strukture lokali, prognoze dotyczaca wielkosci oraz stanu technicznego mieszkaniowego zasobu gminy
okresla tabela ponize;j.

Tlo$¢ lokali Wyposazenie techniczne lokali
Przewidywana w poszczegélnych Instalacja Instalacja
Adres Stan . . .
Lp latach Stan Instalacja kanalizacyjna centralneg | Status
) budynk | aktualn techniczny wodociago | Z | Zbiorniki N lokali
u y2020 1202|202 | 202 | 202 | 202 wa siec | bezodptywow | ogrzewani
L. Ir 2r. 3r. 4r. 5r. ; e Pty ag
1. Zbdjno 1 1 1 1 1 1 zadowalajacy tak tak | nie nie komunalne
35
2. Zbodjno 5 5 5 5 5 5 niezadawalajac | tak nie | tak nie komunalne
156 y




Dziennik Urzedowy Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego -3- Poz. 6556
(patac)
3. Zbodjno 4 4 4 4 4 zadowalajacy tak tak | nie nie komunalne
156
(oficyna
)
4. Sitno 75 | 4 4 4 4 4 zadowalajacy tak nie tak nie komunalne
S. Wielgie | 2 2 2 2 2 zadowalajacy tak tak | nie nie komunalne
73A
6. Wielgie | 9 9 9 9 9 bardzo dobry tak tak | nie nie socjalne
73A
Rozdzial 3.

Analiza potrzeb remontowych i modernizacji na lata 2021-2025

§ 5. Analize potrzeb oraz plan remontdéw i modernizacji zasobu mieszkaniowego wynikajgcych ze stanu
technicznego budynkow i lokali przedstawia tabela ponize;.

L.p. Rok Adres budynku | Rodzaj remontéw i prac modernizacyjnych w kolejnych latach
Remonty Modernizacje

1. 2021 Zbdjno 35 Okresowe przeglady budynkow, Modernizacje budynkow
Zbbdjno 156 A | remonty biezace w miarg potrzeb | uzaleznione beda od mozliwosci
(patac) W oparciu o przeprowadzone pozyskania dofinansowania ze
Zbojno 156 | przeglady. srodkow krajowych i
(oficyna) europejskich.
Sitno 75
Wielgie 73 A

2. 2022 Zbdjno 35 Okresowe przeglady budynkow, Modernizacje budynkow
Zbojno 156 A | remonty biezace w miarg potrzeb | uzaleznione bgda od mozliwosci
(patac) W oparciu o przeprowadzone pozyskania dofinansowania ze
Zbdbjno 156 | przeglady. srodkow krajowych i
(oficyna) europejskich.
Sitno 75
Wielgie 73 A

3. 2023 Zbdjno 35 Okresowe przeglady budynkow, Modernizacje budynkow
Zbdjno 156 A | remonty biezace w miar¢ potrzeb | uzaleznione beda od mozliwosci
(patac) W oparciu o przeprowadzone pozyskania dofinansowania ze
Zbdbjno 156 | przeglady. srodkow krajowych i
(oficyna) europejskich.
Sitno 75
Wielgie 73 A

4. 2024 Zbdjno 35 Okresowe przeglady budynkow, Modernizacje budynkow
Zbojno 156 A | remonty biezace w miarg potrzeb | uzaleznione beda od mozliwosci
(patac) W oparciu o przeprowadzone pozyskania dofinansowania ze
Zbojno 156 | przeglady. srodkow krajowych i
(oficyna) europejskich.
Sitno 75
Wielgie 73 A

5. 2025 Zbdjno 35 Okresowe przeglady budynkow, Modernizacje budynkow
Zbojno 156 A | remonty biezace w miarg potrzeb | uzaleznione bgda od mozliwosci
(patac) W oparciu o przeprowadzone pozyskania dofinansowania ze
Zbdjno 156 | przeglady. srodkow krajowych i
(oficyna) europejskich.
Sitno 75
Wielgie 73 A

§ 6. Realizacja remontéw i modernizacja zasobu mieszkaniowego gminy ma na celu utrzymanie zasobu
W stanie niepogorszonym.

§ 7. Podstawe planow remontoéw i modernizacji stanowig:

1) wyniki okresowych kontroli stanu technicznego budynkows;




Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -4 - Poz. 6556

2) niezbedne remonty w lokalach zajmowanych przez najemcow.

§ 8. Realizacja planéw remontéw i modernizacji w poszczegolnych latach uzalezniona bedzie od
posiadanych §rodkow finansowych w danym roku budzetowym.

Rozdzial 4.
Planowana sprzedaz lokali w latach 2021-2025

§ 9. W latach 2021-2025 planuje si¢ sprzedaz lokali mieszkalnych pochodzacych z mieszkaniowego zasobu
gminy.

§ 10. Przewiduje sig, ze sprzedaz lokali mieszkalnych z zasobu mieszkaniowego gminy nastgpowac bedzie
na wniosek najemcy badz z inicjatywy gminy, po spelnieniu warunkéw wynikajacych z przyjetych zasad
sprzedazy.

§ 11. Planowana sprzedaz lokali w latach 2021-2025 przedstawia tabela ponize;j.

L.p. Wyszczegodlnione lata Liczba lokali Planowana sprzedaz
1. 2020 25 0
2. 2021 25 0
3. 2022 25 0
4. 2023 25 0
5. 2024 25 0
6. 2025 25 0
Rozdzial 5.

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obnizenia czynszu

§ 12. Stawki czynszu w mieszkaniowym zasobie gminy zréznicowane sg ze wzgledu na polozenie oraz
wyposazenie lokalu w urzadzenia techniczne, instalacje i ich stan, a takze og6lny stan techniczny budynku lub
lokalu.

§ 13. Podwyzka stawek czynszu za lokale mieszkalne isocjalne wprowadzana bedzie kazdorazowo
Zarzadzeniem Wojta Gminy Zbdjno.

§ 14. 1. Stawka bazowa czynszu za | m? powierzchni uzytkowej lokali mieszkalnych stanowiacych
mieszkaniowy zasoéb gminy ustalana jest z uwzglednieniem okreslonych niniejszym programem czynnikow
podwyzszajacych lub obnizajgcych warto$¢ uzytkowa lokalu.

2. Przyjmuje si¢ nastepujace czynniki podwyzszajace i obnizajace stawke bazowa czynszu, o ktorej mowa
w ust. 1:

1) czynniki podwyzszajace:
a) urzadzenia wod.— kan. — 10%,
b) tazienka— 10%;
2) czynniki obnizajace:
a) polozenie lokalu w budynku, kondygnacja — 5%,
b) potozenie budynku w strefie peryferyjnej — 5%,
c) zty stan techniczny budynku — 10%.
3. Podwyzszenie lub obnizenie stawki bazowej czynszu nastepuje z tytutu kazdego czynnika.

4. Stawka czynszu za lokale socjalne wynosi polowg stawki najnizszego czynszu obowigzujacego
w lokalach stanowiacych mieszkaniowy zaso6b gminy.

Rozdzial 6.
Sposéb zarzadzania mieszkaniowym zasobem gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania
mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2021-2025

§ 15. 1. Lokalami ibudynkami wchodzacymi w skltad mieszkaniowego zasobu gminy zarzadza
bezposrednio Wojt Gminy Zbojno.




Dziennik Urzgdowy Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego -5- Poz. 6556

2. Przy wykonywaniu zarzadzania stosuje si¢ nastgpujace zasady:
1) utrzymanie nalezytego stanu technicznego budynkow i lokali mieszkalnych;
2) prowadzenie na biezaco remontéw i napraw budynkéw oraz lokali mieszkalnych.

3. W Urzedzie Gminy Zbojno prowadzi si¢ ewidencj¢ lokali, dokumentacj¢ zwigzang z najmem lokali,
obstugg finansowa w zakresie poboru i windykacji naleznosci z tytulu najmu oraz dokonuje si¢ niezbednych
prac remontowo — budowlanych.

4. W latach 2021-2025 nie przewiduje si¢ zmiany w sposobie dotychczasowego zarzadzania mieszkaniowy
zasobem Gminy Zbojno.

Rozdzial 7.
Zrédla finansowania gospodarki mieszkaniowej

§ 16. 1. Zrédtem finansowania gospodarki mieszkaniowej sa dochody z czynszéw za lokale mieszkalne,
wplywy z optat za najem lokali uzytkowych i pomieszczen gospodarczych, wpltywy ze sprzedazy mieszkan,
wplywy uzyskiwane z$rodkow unijnych iinnych programéw wsparcia zwigzanych z gospodarka
mieszkaniowa, §rodki przewidziane w budzecie gminy.

2. Planowane wplywy z czynszow za lokale mieszkalne, wptywy zoplat za najem lokali uzytkowych
i pomieszczen gospodarczych w latach 2021-2025 przedstawia tabela ponize;j.

Planowane wplywy z czynszow za lokale mieszkalne, wplywy z oplat za najem lokali uzytkowych i
pomieszczen gospodarczych

Rok 2021 2022 2023 2024 2025
Wielkosé 32 000 33 000 34 000 35000 36 000
wpltywu (w zt)

3. Na koszty utrzymania mieszkaniowego zasobu gminy sktadajg si¢ koszty biezacej eksploatacji i koszty
remontow.

Rozdzial 8.
Wysoko$¢ wydatkéw na utrzymanie zasobow, w tym wydatkéw inwestycyjnych.

§ 17. Planowang wysoko$¢ wydatkow na utrzymanie zasobow mieszkaniowych gminy w latach 2021-2025
przedstawia tabela ponizej.

. , Wysokos¢ planowanych wydatkéw (w zt)
L-p. | Rodzaj kosztéw 2021 2022 2023 2024 2025
1. Koszty biezacej eksploatacji 20 000 22 000 20 000 20 000 22 000
2. Koszty remontéw i modernizacji | 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
3. Wydatki inwestycyjne 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000
Razem 120 000 122 000 120.000 120 000 122 000
Rozdzial 9.

Opis innych dzialan majacych na celu racjonalizacje gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy

§ 18. Gmina nie przewiduje kapitalnych remontéw lokali, z ktorymi wiaze si¢ koniecznos$¢ przydzielenia
lokalu zamiennego na czas remontu.

§ 19. Ze wzglgdu na zmniejszajacy si¢ zasob mieszkaniowy gminy podejmowane beda dzialania majace na
celu tworzenie warunkow dla rozwoju budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego poprzez wyodrebnienie
terenow pod budownictwo mieszkaniowe.

Rozdzial 10.
Przepisy koncowe

§ 20. W przypadku wystapienia istotnych zmian w zakresie wielko$ci mieszkaniowego zasobu gminy oraz
posiadanych srodkow finansowych, Woéjt przedtozy Radzie propozycje zmian w Wieloletnim Programie
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zbojno nalata 2021-2025.




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19

	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 20



		2020-12-18T11:57:07+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




